
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/10/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con Determinazione n. 064/DIR/2010/ 0233 del 16.03.2010, ha conferito delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni
ed individuando come dirigente l’Avv. Alessio Chimenti e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Determinazione n. 158 del 03.03.2010 il Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri/Contenzioso
LL.PP. ha approvato il progetto dei lavori di sostituzione della condotta a gravità che alimenta l’impianto
di sollevamento idrico di Serracapriola, nonché ha dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- che con Decreto n. 0099468, emanato da questo Ufficio in data 03.08.2010, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visti i verbali di immissione in possesso inerenti alle seguenti particelle:
- n.ri 8 - 24 - 72 e 94 del foglio di mappa n. 11 di Lesina in Ditta Galante Maria Grazia;
- n.ri 292 e 293 del foglio di mappa n. 30 di Serracapriola in Ditta Bucci Emanuele e Luciano;
 
 Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione agli attuali presunti proprietari del
beni di cui alle particelle catastali sopra menzionate;
 
 Considerato che la predetta Ditta germani Bucci non ha manifestato l’intendimento di convenire la
cessione volontaria delle aree oggetto di esproprio, nè ha accettato l’indennità offerta, mentre la signora
Galante ha richiesto il ricorso alla procedura di cui all’art. 21 del D.P.R. n. 327/2001 inerente alla nomina
del collegio arbitrale ai fini della determinazione dell’indennità definitiva;
 
 Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 co. 1 e 1/bis;
 
 
ORDINA

1



 
• Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a favore delle sottoelencate ditte presunte
proprietarie, la somma dovuta per l’espropriazione in argomento:
1. Ditta Galante Maria Grazia nata a Napoli il 02/02/1945 proprietaria per 1000/1000 - Foglio di mappa
n. 11 di Lesina - particella n. 8 da espropriare per mq. 1.353, particella n. 24 da espropriare per mq. 35,
particella n. 72 da espropriare per mq. 183 e particella n. 94 da espropriare per mq. 1.232 - indennità di
esproprio euro 4.810,00 (euro quattromilaottocentodieci/00) e indennità di occupazione temporanea
euro 1.012,00 (euro milledodici/00).
2. Ditta Bucci Emanuele nato a Serracapriola il 11/02/1950 e Bucci Luciano nato a Serracapriola il
25/06/1954 proprietari per 1/2 ciascuno - Foglio di mappa n. 30 di Serracapriola - particella n. 292 da
espropriare per mq. 142 e particella n. 293 occupata temporaneamente - indennità di esproprio euro
257,00 (euro duecentocinquantasette/00) e indennità di occupazione temporanea euro 53,00 (euro
cinquantatre/00).
 
 Tutto quanto premesso
 
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Geom. Francesca Lanfrancotti Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

2


